



11.12.2025                                                                                                          № 3138

Про погодження проєктів Договорів про внесення змін до договору фінансового кредиту, Генерального договору фінансового кредиту та                до договору про надання                   місцевої Гарантії між                        КГЖЕП «Автозаводське» та                ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ПФБ КРЕДИТ»











З метою повної реалізації проєкту, який передбачає реконструкцію будинку квартирного типу (гуртожитку) по вул. Троїцькій, буд. 71/73 в                        м. Кременчуці для поселення внутрішньо переміщених осіб, на виконання рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 13 червня 2025 року «Про надання згоди комунальному госпрозрахунковому житлово-експлуатаційному підприємству  «Автозаводське» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на отримання кредиту у вигляді поновлювальної кредитної лінії у 2025 році», керуючись ст.ст. 29, 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Погодити проєкти договорів про внесення змін до Договорів, укладених між комунальним госпрозрахунковим житлово-експлуатаційним підприємством «Автозаводське» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі - КГЖЕП «Автозаводське») та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ПФБ КРЕДИТ» (код ЄДРПОУ 25292831):
1.1. Договір про внесення змін до договору про надання місцевої гарантії  від 23 липня 2025 року, затвердженого рішенням Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 18 липня 2025 року «Про надання гарантії та затвердження проєкту договору місцевої гарантії» згідно з                   додатком 1.
1.2. Договір про внесення змін до договору фінансового кредиту № К-51/25                     від 17 липня 2025 року до Генерального договору фінансового кредиту                        № ГД/К-50/25 від 17 липня 2025 року, затвердженого рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 17.07.2025 № 1793 «Про погодження проєктів Генерального договору фінансового кредиту, договору фінансового кредиту та договору іпотеки між КГЖЕП «Автозаводське» та ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ПФБ КРЕДИТ» згідно з додатком 2.
2. Рішення затвердити на черговій сесії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
3. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Пелипенка В.М. та заступника міського голови – Директора Департаменту житлово-комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області Москалика І.В. 


Міський голова	Віталій МАЛЕЦЬКИЙ























	



	Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області
11.12.2025  №  3138


ДОГОВІР ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН
ДО ДОГОВОРУ ПРО НАДАННЯ МІСЦЕВОЇ ГАРАНТІЇ від 23 липня 2025 року

м. Кременчук							«__»__________________

КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, іменована надалі – «Гарант», в особі Міського голови Малецького Віталія Олексійовича, що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 18.07.2025 «Про надання гарантії та затвердження проєкту договору місцевої гарантії» з однієї сторони, та 
КОМУНАЛЬНЕ ГОСПРОЗРАХУНКОВЕ ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «АВТОЗАВОДСЬКЕ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, іменоване надалі – «Боржник», в особі Директора Кійло Оксани Іванівни, що діє на підставі Статуту, з іншої сторони, разом в подальшому іменовані «Сторони», а кожна окремо – «Сторона», уклали цей договір про внесення змін, надалі за текстом – «Договір про внесення змін», до договору про надання місцевої гарантії  від 23 липня 2025 року (далі за текстом – «Договір»), про наступне:
1. Сторони досягли згоди викласти п. 1.1. Розділу 1. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ» Договору у новій редакції:
«1.1. У відповідності з цим Договором Гарант надає гарантію КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, іменована надалі – «Місцева гарантія», для забезпечення виконання боргових зобов’язань Боржника в частині сплати процентів в сумі не більше 3 255 666,67 грн. (три мільйони двісті п’ятдесят п’ять тисяч шістсот шістдесят шість гривень 67 копійок) перед ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ПФБ КРЕДИТ», іменоване надалі – «Кредитор», код ЄДРПОУ 25292831, місцезнаходження: Полтавська область, місто Кременчук, Квартал 278, будинок 22-Б, що випливають з Договору фінансового кредиту №К-51/25 від 17 липня 2025 року до Генерального договору фінансового кредиту №ГД/К-50/25 від 17 липня 2025 року, а також усіх додаткових угод/договорів про внесення змін до нього, іменований надалі – «Кредитний договір».
2. Сторони досягли згоди викласти п.п. 1.2.2. Розділу 1. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ» Договору у новій редакції:
«1.2.2. Строк кредиту – до 29.05.2026 (Двадцять дев’ятого травня дві тисячі двадцять шостого року) (включно), упродовж якого кредит має бути повністю погашено.».
3. Сторони досягли згоди викласти п.п. 1.2.3. Розділу 1. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ» Договору у новій редакції:
«1.2.3. Процентна ставка за кредитом – 21,3% (Двадцять одна ціла три десятих відсотка) річних, а починаючи з 18 січня 2026 року 21,5% (Двадцять одна ціла п’ять десятих процента) річних.».
4. Сторони досягли згоди викласти п.п. 1.2.4. Розділу 1. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ» Договору у новій редакції:
«1.2.4. Сплата процентів за користування кредитними коштами здійснюється до                         25 числа місяця, що слідує за тим, в якому були нараховані проценти, та одночасно з остаточним погашенням Кредиту, якщо інше не передбачено Кредитним договором.».
5. Сторони досягли згоди викласти п. 1.3. Розділу 1. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ» Договору у новій редакції:
«1.3. Місцева гарантія діє протягом строку дії Кредитного договору (до 29 травня                   2031 року), але в будь-якому разі до повного виконання боргових зобов’язань Боржника.».
6. Цей Договір про внесення змін є невід’ємною частиною Договору і набирає чинності з моменту його підписання Сторонами.
7. Усі інші умови Договору залишаються без змін.
8. Цей Договір про внесення змін укладено у двох оригінальних примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

9. РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН
	Гарант
КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Місцезнаходження: Полтавська обл.,
м. Кременчук, площа Перемоги, буд.2
код за ЄДРПОУ 24388300
п4300004000041647






Міський голова


 ___________ В.О. Малецький 
м. п.
	Боржник
КОМУНАЛЬНЕ ГОСПРОЗРАХУНКОВЕ 
ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «АВТОЗАВОДСЬКЕ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Місцезнаходження: 39600, Полтавська 
область, м. Кременчук, 
вул. Полковника Гегечкорі, буд. 32
код за ЄДРПОУ 25165297
р/р UA898201720344360013000042758
в ДКСУ м.Київ

Директор 


__________________ О.І. Кійло
м. п.





Керуючий справами 
виконкому міської ради	Руслан ШАПОВАЛОВ
		
Директор комунального госпрозрахункового
житлово-експлуатаційного
підприємства «Автозаводське» Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області 		Оксана КІЙЛО
Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Кременчуцької міської ради 
Кременчуцького району 
Полтавської області
                                                                       11.12.2025  № 3138
ДОГОВІР ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН
ДО ДОГОВОРУ ФІНАНСОВОГО КРЕДИТУ №К-51/25 від 17 липня 2025 року
ДО ГЕНЕРАЛЬНОГО ДОГОВОРУ ФІНАНСОВОГО КРЕДИТУ
№ ГД/К-50/25 від 17 липня 2025 року 

м. Кременчук							«__»_______________

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «ПФБ КРЕДИТ», код ЄДРПОУ 25292831, надалі за текстом – «Кредитодавець», розташований за адресою: Полтавська область, місто Кременчук, квартал 278, будинок 22-Б, в особі Голови Правління Васильченка Олександра Валерійовича, який діє на підставі Статуту, з однієї сторони, та 
КОМУНАЛЬНЕ ГОСПРОЗРАХУНКОВЕ ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «АВТОЗАВОДСЬКЕ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ, код ЄДРПОУ 25165297, надалі за текстом – «Позичальник», розташований за адресою: Полтавська область, місто Кременчук, вул. Полковника Гегечкорі, буд. 32, в особі Директора Кійло Оксани Іванівни, яка діє на підставі Статуту, з іншої сторони, разом в подальшому іменовані «Сторони», а кожна окремо – «Сторона», уклали цей договір про внесення змін, надалі за текстом – «Договір про внесення змін», до договору фінансового кредиту №К-51/25 від 17 липня 2025 року (далі за текстом – «Договір») до генерального договору фінансового кредиту №ГД/К-50/25 від 17 липня 2025 року (далі за текстом – «Генеральний договір»), про наступне:
1. Сторони досягли згоди викласти абзац перший п. 1.1. Розділу 1. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ» Договору у новій редакції:
«1.1. Кредитодавець надає Позичальнику на умовах, визначених цим Договором та Генеральним договором, грошові кошти у вигляді траншевої відкличної поновлювальної кредитної лінії з лімітом кредитування 30 000 000,00 грн (Тридцять мільйонів                       гривень 00 копійок), надалі за текстом – «Кредит», в межах Загального ліміту кредитування встановленого п. 1.2. Генерального договору, зі сплатою не більше ніж 21,3% (Двадцять одна ціла три десятих процента) річних за користування кредитними коштами, а починаючи з 18 січня 2026 року зі сплатою не більше ніж 21,5% (Двадцять одна ціла п’ять десятих процента) річних за користування кредитними коштами, з кінцевим терміном погашення заборгованості – 29.05.2026 (Двадцять дев’ятого травня дві тисячі двадцять шостого) року, що у будь-якому випадку не повинен перевищувати кінцевий термін дії Загального ліміту встановлений п. 1.2. Генерального договору ».
2. Сторони досягли згоди викласти абзац перший п. 2.6. Розділу 2. «ПОРЯДОК ТА УМОВИ КРЕДИТУВАННЯ» Договору у новій редакції:
«2.6. Нараховані проценти сплачуються Позичальником щомісячно, з 1-го по 25-те число місяця, що слідує за тим, в якому були нараховані проценти та одночасно з остаточним погашенням Кредиту (траншу) шляхом безготівкового перерахування платіжною інструкцією на поточний рахунок Кредитодавця, вказаний в п. 2.4. цього Договору.».
3. Сторони досягли згоди викласти п. 4.3. Розділу 4. «ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН» Договору у новій редакції:
«4.3. У випадку прострочення Позичальником строків (термінів) повернення Кредиту (траншу), визначених п. 1.1 цього Договору, або додатковою угодою до цього Договору, Позичальник сплачує Кредитодавцю проценти, розмір яких зазначений у п. 1.1. цього Договору, а також пеню в розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України, що діяла у період, за який сплачується пеня, від суми прострочення за кожен день такого прострочення. Якщо погашення несвоєчасно сплаченої суми, відбулось в день винесення Кредитодавцем цієї суми на рахунки простроченої заборгованості, то пеня за цей день Кредитодавцем не нараховується.
У випадку прострочення Позичальником строків (термінів) повернення Кредиту при настанні кінцевого строку (терміну) повернення Кредиту (у разі спливу строку кредитування), у тому числі у випадку пред’явлення Кредитодавцем вимоги про дострокове повернення Кредиту чи у разі настання інших обставин, що є підставою для дострокового повернення Кредиту відповідно до цього Договору та/або Генерального договору, Позичальник сплачує Кредитодавцю пеню, передбачену абзацом першим цього пункту Договору, та 21,5% річних від суми простроченого Кредиту (в порядку статті 625 Цивільного кодексу України) за весь період прострочення. При цьому 21,5% річних від суми простроченого Кредиту (в порядку статті 625 Цивільного кодексу України) нараховуються щоденно кожного наступного дня за день, що йому передує. Нарахування 21,5% річних від суми простроченого Кредиту (в порядку статті 625 Цивільного кодексу України) за вихідні (святкові, неробочі) дні здійснюється в перший робочий день після вихідного (святкового, неробочого) дня.».
4. Сторони досягли згоди викласти п. 6.5. Розділу 6. «ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ» Договору у новій редакції:
«6.5. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання та скріплення печатками (за наявності) Сторін й діє до 29.05.2031 (Двадцять дев’ятого травня дві тисячі тридцять першого року) включно.».
5. Цей Договір про внесення змін є невід’ємною частиною Договору і набирає чинності з моменту його підписання Сторонами.
6. Усі інші умови Договору залишаються без змін.
7. Цей Договір про внесення змін укладено у двох оригінальних примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному для кожної із Сторін.

8. РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

	Кредитодавець:

	Позичальник:

	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ 
«ПФБ КРЕДИТ» 
Місцезнаходження: 39627, Полтавська область, 
місто Кременчук, квартал 278, 
будинок 22-Б
Код ЄДРПОУ 25292831
Банківські реквізити:
п/рUA783005280000026505455000594
в АТ «ОТП БАНК»

Голова Правління 
ТОВ «ФК «ПФБ КРЕДИТ»


______________О.В. Васильченко
м. п.
	КОМУНАЛЬНЕ ГОСПРОЗРАХУНКОВЕ 
ЖИТЛОВО-ЕКСПЛУАТАЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «АВТОЗАВОДСЬКЕ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Місцезнаходження: 39600, Полтавська 
область, м. Кременчук, вул. Полковника Гегечкорі, буд. 32, код платника 
податків за ЄДРПОУ 25165297
п/р UA593510050000026000879239023
в АТ «Укрсиббанк», код банку 351005

Директор 
КГЖЕП «АВТОЗАВОДСЬКЕ»


 ______________ О.І. Кійло
м. п.



З умовами Договору про внесення змін ознайомлений:


Гарант в особі Міського голови 
Малецького Віталія Олексійовича _________________________(підпис) __________(дата)



Я, Директор КГЖЕП «АВТОЗАВОДСЬКЕ» О.І. Кійло, засвідчую, що мені надано один з оригіналів цього Договору про внесення змін.

______________________________(П.І.Б.)_________________(підпис)_____________(дата)



Керуючий справами 
виконкому міської ради	Руслан ШАПОВАЛОВ
		

Директор комунального госпрозрахункового
житлово-експлуатаційного
підприємства «Автозаводське» Кременчуцької 
міської ради Кременчуцького 
району Полтавської області 		Оксана КІЙЛО
________________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від ______________20____ № ______
Сторінка 2 з 7
